
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
________ «Детский сад № 59»_________ _____________

(наименование организации)

Приказ

Номер
документа

Дата
составления

1 4 7 -к 25.12.2020г.

«О запрете курения в Детском саде № 59»

4 В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.201эг, № 15-ФЗ «Оо 
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения 
производительности труда работников учреждения и с учетом отрицательных последствия 
влияния курения табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния на 
«пассивных курильщиков», а также обеспечения правил пожарной безопасности в Детском 
саде № 59

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о запрете курения в здании и на территории муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 59».

2. Ввести Положение о запрете курения в здании и на территории муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 59». в 
действие с 01.01.2021 года

3. Положение о запрете курения в здании ДОУ и на территории муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 59», 
утвержденного приказом заведующего от 05.12.2015 № 15 считать утратившим силу.

4. Всем сотрудникам руководствоваться Положением «О запрете курения в здании и на 
территории муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

5. Запретить сотрудникам и посетителям Детского сада № 59 курение табака в здании и 
на территории дошкольного образовательного учреждения.

6. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением правил внутреннего 
трудового распорядка, что влечет наложение мер дисциплинарного взыскания.

7. Делопроизводителю Вагановой Л.Н. ознакомить всех сотрудников с Положением о 
запрете курения в здании и на территории муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 59».

8. Воспитателям возрастных групп довести информацию до родителей (законных 
представителей) о запрете курения в здании и на территории дошкольного 
образовательного учреждения.

9. Делопроизводителю Петровой Н.В., ответственному за ведение сайта детского сада 
разместить на официальном сайте приказ «О запрете курения в Детском саде № 59».

10. Завхозу Козловой Н.Г. и воспитателям возрастных групп разместить на входных дверях 
возрастных групп утвержденный знак «о запрете курения» в здании и на территории 
учреждения.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 59:

, облает
V i ’o е А° ш к0 УДА 
>°У « р.8 т с

.Б.Мухетдинова


		2021-01-27T14:57:16+0500
	Мухетдинова Рита Барыевна
	Я являюсь автором этого документа




